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Andrzej Halicki                                               Biała Podlaska, dnia 7 stycznia 2017r.   
 
 
                                                                          Szanowny Pan Leszek Żelazny 
                                                                          Lubelski Wojewódzki Inspektor  
                                                                          Ochrony Środowiska w Lublinie   
 
 

PETYCJA  

 

W SPRAWIE PODJĘCIA DZIAŁAŃ W CELU INFORMOWANIA MIESZKAŃCÓW 

BIAŁEJ PODLASKIEJ O JAKOŚCI POWIETRZA W MIEŚCIE 

 

   Działając na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. 

U. poz. 1195 ze zm.) wnoszę w interesie publicznym petycję o podjęcie przez Pana 

Inspektora działań w celu informowania mieszkańców Białej Podlaskiej o stanie 

powietrza w mieście. 

Wnoszę o: 

1) zamieszczenie na stronie WIOŚ delegatura w Białej Podlaskiej czytelnej informacji 

informującej o stanie powietrza w mieście,  

2) zainstalowanie automatycznej stacji pomiarowej w centrum Białej Podlaskiej np. 

przy ul. Narutowicza.  

3) zamieszczenie w Białej Podlaskiej automatycznej stacji pomiarowej pyłu PM 2,5 

oraz pyłu PM 10 pozwalającej na codzienne pomiary tych szkodliwych dla zdrowia i 

życia pyłów. 

 

UZASADNIENIE 
 

 
Według danych Światowej Organizacji Zdrowia Polska należy od jednego z 

najbardziej zanieczyszczonych krajów Unii Europejskiej. Niska jakość powietrza  

związana z wysokim poziomem substancji i związków trujących (benzenu, dwutlenku 

siarki, dwutlenku azotu, tlenku węgla) oraz pyłów jest jedną z przyczyn chorób układu 

oddechowego, krążeniowego, ma również działanie rakotwórcze. Powodów takiego 

stanu jest wiele i należy do nich zaliczyć m.in. promowanie przez Polskę energetyki 

węglowej, wysokie koszty ogrzewania gazowego (a także brak instalacji gazowych w 

miastach), niska jakość urządzeń grzewczych, brak edukacji społeczeństwa (palenie 
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śmieci, odpadów, plastiku). W celu poprawy jakości powietrza niezbędne są 

kompleksowe i radykalne działania obejmujące również prawo obywateli do bycia 

informowanym o stanie powietrza. W tym celu autor petycji proponuje zamieszczenie 

na stronie internetowej WIOŚ delegatura w Białej Podlaskiej czytelnej grafiki 

odnoszącej się do jakości powietrza np. na wzór WIOŚ w Krakowie – vide: skan ze 

strony www. krakow.pios.gov.pl). 

 

 

 

 

Odpowiednia kolorystyka oraz jednoznaczna i aktualna informacja o treści „Stan 

powietrza w dniu…..”bardzo dobry, dobry, zły” pozwoli mieszkańcom Białej 

Podlaskiej na uzyskanie wiedzy o jakości powietrza, którym oddychają i 

dostosowanie swoich form aktywności do tej informacji np. ograniczenie aktywności 

sportowej w przypadku złego stanu powietrza.  

Kolejny aspekt problematyki dotyczy lokalizacji w Białej Podlaskiej stacji pomiarowej 

WIOŚ w Lublinie. Ponieważ jedyny taki punkt w mieście jest na ul. Orzechowej, autor 

petycji proponuje zainstalowanie drugiej automatycznej stacji pomiarowej w centrum 

miasta.  

Ponadto należy odnotować, iż stacja WIOŚ w Białej Podlaskiej jest przystosowana 

do pomiarów jedynie wybranych substancji tj. ozonu, dwutlenku siarki oraz tlenku 

azotu, podczas, gdy znaczną szkodliwością dla życia i zdrowia ludzi odznaczają się 
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również pyły PM 2,5 oraz PM 10. Są one mierzone w stacji pomiarowej w Lublinie. 

Stan taki wydaje się niezrozumiały i wymaga zmiany. Obywatele nie powinni być 

pozbawiani prawa do bycia informowanym o zagrożeniach związanych z niską 

jakością powietrza tylko z powodu ich miejsca zamieszkania, w tym przypadku w 

Białej Podlaskiej. Obecnie pył PM 2,5 oraz pył PM 10 jest badany przez WIOŚ 

(delegatura w Białej Podlaskiej) manualnie a wyniki są uaktualniane co 10 dni. Z 

dostępnych danych WIOŚ wynika, iż w 2016 r. przekroczenia pyłów PM 10 

występowały w Białej Podlaskiej w sezonie grzewczym łącznie 44 razy, podczas, gdy 

w tym samym okresie w kilkukrotnie większym Lublinie taka sytuacja miała miejsce 

56 razy. Dane te potwierdzają konieczność wyposażenia stacji pomiarowej w Białej 

Podlaskiej w automatyczny pomiar stężenia pyłu PM 2,5 i pyłu PM 10. Optymalnym 

rozwiązaniem wydaje się więc zainstalowanie w centrum miasta drugiej 

automatycznej stacji pomiarowej wyposażonej w urządzenie do badania zawartości 

tych pyłów w powietrzu, którego nie posiada stacja przy ul. Orzechowej.  

 
Prawo do czystego środowiska i oddychania niezanieczyszczonym powietrzem 

należy do jednego z praw przysługujących każdemu mieszkańcowi Polski, stąd 

konieczne jest zaangażowanie się Pana Inspektora w proces udostępnienia 

mieszkańcom Białej Podlaskiej rzetelnej informacji o jakości powietrza.  

 

Uwzględniając powyższe wnoszę jak na wstępie. 

Proszę o poinformowanie wnoszącego petycję o podjętych czynnościach poprzez 

przekazanie odpowiedzi wyłącznie drogą e-mailową.  

                                                        
                                                                                             Z wyrazami szacunku 
      
                                                                                              Andrzej Halicki 
 

OŚWIADCZENIE 
 

Wyrażam zgodę na publikację petycji na stronie internetowej, z podaniem mojego 

imienia i nazwiska, bez podania adresu zamieszkania.  

 
 
                                                                                              Andrzej Halicki 
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